Procuradoria Geral da Câmara Municipal de Goiânia Página 1

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2020, FIRMADO

ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA E A EMPRESA RJR

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. (RW3 TECNOLOGIA)

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, com sede em Goiânia, Capital do Estado de Goiás,

situada na Avenida Goiás Norte, nº 2001, Centro, CEP nº 74.063-900 inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 00.001.727/0001-93, doravante designada simplesmente CÂMARA, neste ato representada

pelo Diretor Financeiro, Sr. Vitor Pessoa Loureiro de Morais, portador da Matrícula Funcional nº

55686331953, em conformidade com as Portarias nºs 219/2017 e 918/2022, e a empresa RJR

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. (RW3 TECNOLOGIA), pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.508.825/0001-38, sediada na Avenida Sagitário, nº

138, Conjunto 2313 A, bloco 01, Sítio Tamboré Alphaville, CEP: 06.473-073, Barueri-SP, neste

ato representada por sua Procuradora, Sra. Gabrielle Rezende de Nobrega Zamboni, doravante

denominada apenas CONTRATADA, celebram o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº

43/2020, de acordo com o contido nos autos do Processo Eletrônico nº 00000.003441.2024-49,

conforme autorização constante no DESPACHO 78/2024 - DRFIN/MSDIR/PLENA/CMG   (fls.

142 e 143 - SUAP),  com fundamento nos arts. 57, inciso II, e 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº

8.666/93 e mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO

CONTRATO Nº 43/2020

Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato nº 43/2020, cujo objeto

consiste na prestação de serviços de locação de e-mail dotado de ambiente “cloud

computing”, com fornecimento de 137 (cento e trinta e sete) licenças anuais de acesso ao

Google Workspace Business Starter, por parte da fabricante Google, conforme disposto no

art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo único. Por força do presente Aditivo, o prazo de vigência do Contrato nº 43/2020 se

renova em 11/12/2024 e expira em 10/12/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL

O valor do Contrato nº 43/2020 fica reajustado, por 12 (doze) meses, correspondendo ao valor

unitário de R$ 429,63 (quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos), decorrente

do aumento das licenças Google Workspace Business Started por parte da fabricante Google,

visando à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, conforme o

disposto no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

D4Sign 3f9588e0-5b2a-41ad-a948-111222032c67 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Procuradoria Geral da Câmara Municipal de Goiânia Página 2

O presente Termo Aditivo acarretará uma despesa no valor total de R$ 58.859,08 (cinquenta e

oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), que correrá à conta da dotação

orçamentária nº 2024.0101.01.031.0001.2001.33904014.100.501.1500.0, conforme Nota de

Empenho nº 0029 00, emitida em 05/11/2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 - Considera-se válida a assinatura do presente instrumento em forma digital, utilizando

sistema eletrônico com senha pessoal e intransferível, capaz de comprovar a autoria e integridade

do documento;

3.2 - No caso de assinatura digital, a data da celebração do presente instrumento coincidirá com a

data do último registro eletrônico dos contratantes;

3.3 - O inteiro teor do presente Termo Aditivo passa a fazer parte integrante do Contrato nº

43/2020, que permanece com as suas demais cláusulas inalteradas.

Por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento, em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, para que produza efeitos legais.

GOIÂNIA-GO, data da última assinatura eletrônica.

Pela CONTRATANTE:

Vitor Pessoa Loureiro de Morais

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Pela CONTRATADA:

Gabrielle Rezende de Nobrega Zamboni

RJR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. (RW3 TECNOLOGIA)

Testemunhas:

1. _____________________________________________CPF:____________________

2. _____________________________________________CPF:____________________

D4Sign 3f9588e0-5b2a-41ad-a948-111222032c67 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de November de 2024,

08:00:32

Quarto Termo Aditivo Contrato 43 2020 - RJR SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA pdf
Código do documento 3f9588e0-5b2a-41ad-a948-111222032c67

Assinaturas
Gabrielle Rezende de Nobrega Zamboni
gabrielle.nobrega@rw3tecnologia.com
Assinou como parte
Vitória dos Santos Bastos
vitoria.bastos@rw3tecnologia.com
Assinou como testemunha

Eventos do documento

19 Nov 2024, 16:18:46
Documento 3f9588e0-5b2a-41ad-a948-111222032c67 criado por VITÓRIA DOS SANTOS BASTOS (5368d3cf-
a346-4b8e-95be-08d4a100c21c). Email:vitoria.bastos@rw3tecnologia.com. - DATE_ATOM:
2024-11-19T16:18:46-03:00

19 Nov 2024, 16:19:45
Assinaturas iniciadas por VITÓRIA DOS SANTOS BASTOS (5368d3cf-a346-4b8e-95be-08d4a100c21c). Email:
vitoria.bastos@rw3tecnologia.com. - DATE_ATOM: 2024-11-19T16:19:45-03:00

19 Nov 2024, 16:20:07
VITÓRIA DOS SANTOS BASTOS Assinou como testemunha (5368d3cf-a346-4b8e-95be-08d4a100c21c) - Email:
vitoria.bastos@rw3tecnologia.com - IP: 179.113.182.164 (179-113-182-164.user.vivozap.com.br porta: 9838) -
Documento de identificação informado: 471.685.928-23 - DATE_ATOM: 2024-11-19T16:20:07-03:00

20 Nov 2024, 09:37:55
GABRIELLE REZENDE DE NOBREGA ZAMBONI Assinou como parte (0d3e91e7-3683-45c2-8fd3-a0891a3e4e32) -
Email: gabrielle.nobrega@rw3tecnologia.com - IP: 104.28.63.105 (104.28.63.105 porta: 33838) - Geolocalização:
-23.497191481937342 -46.641677548618276 - Documento de identificação informado: 409.858.568-58 -
DATE_ATOM: 2024-11-20T09:37:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0ca584fd03a8bd2cff3346edce188b63250f4ff6682b51d60f5e7e2f10a480a7
(SHA512):1d3bbf57cb2fe041d8775047bfc9881203b7d73d0ca4f1c6a7cf2918f2724042a588f10686837ad511f1f29dc4ced1bd32d44fb9d9b13cac68658ac8bdd3f676

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-23.497191481937342 -46.641677548618276
https://www.google.com.br/maps/search/-23.497191481937342 -46.641677548618276

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de November de 2024,

08:00:32

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign